2

1334, gener, 17. Cardona

Bernat Guinard, abat de la canònica de Sant Vicenç de Cardona, ven per dos anys a Joan Monegal la quarta part de la proporció corresponent a la canònica del mesuratge del blat i vi del mercat i vila de Cardona pel preu de 200 sous.

A.H.C., XVII.1, núm. 178 (pergamí, 26,5 x 17 cm).

Novent universi quod nos Bernardus, Dei gratia, abbas monasterii Sancti Vincentii de Cardona, ex certa scientia, a primo venturo festo Sancti Johannis Babtiste mensis junii ad duos annos completos/2 et continue subsequentes, vendimus et concedimus vobis Johanniça Monegal, de Cardona, et vestris per totum dictum tempus quartam partem mensuratici nostri bladi et vini mercati et ville/3 Cardone, retenta nobis per ipsum tempus alia quar-ta parte et Guillemono de Palacio, cui ipsas vendidimus ad dictum tempus, duabus parti-bus ipsius mensuratici. Predictam autem/4 quartam partem dicti nostri mensuratici ven-

dimus et concedimus vobis et vestris per totum dictum tempus sicut melio dici et intelligi potest ad vestrum comodum et vestrorum et bonum/5 et sanum intellectum. Inducentes nos de predictis in corporalem possessionem iuris et factis vel quasi tanquam in rem vestram propriam. Et hanc vendicionem facimus vobis per predictum/6 tempus pro precio ducentorum solidorum Barchinonis de terno, de quibus solvatis nobis proximo anno centum solidos per hos terminos, videlicet, in primo venturo festo Sancte Marie/7 augusti quinquaginta solidos. Et in Carniprimum Quadragesima tunc primo subsequentibus quinquaginta solidos. Et in secundo anno et pro ipso secundo anno centum solidos/8 pro similes terminos et pro similes peccunie quantitares. Dantes et remitentes vobis et vestris perpetuo siquid hec vendicio nunc plus valet seu valebat de cetero precio su-/9 predicto, promitentes dictam vendicionem vobis et vestris per totum dictum tempus facere, teneri et haberi in iudicio et extra contra omnes personas. Et pro predictis complendis/10 et pro evictione et guarentiam eorundem obligamus vobis et vestris omnia bona nostra et dicti nostri monasterii. Renunciantes quantum ad hec omni iuri legi, ratione et consuetu-/11 dini contra hec obstantibus. Rurssus ego Johannes ca Monegal recipiens dictam emptionem dicte quarte partis mensuratici a vobis dicto domino abbate/12 subpactis predictis, promito vobis solvere vel cui volueritis dictum precium pro terminos supradictos, sine dilacione aliqua et contradictione et sine omni dampno et missio-/13 ne vestri et vestrorum. Et pro hiis complendis obligo vobis et vestris me et omnia bona mea. Et specialiter dictam quartam partem mensuratici de qua/14 habeatis retentionem propria auctoritate pro solucione et solutionibus fallitis et cessatis. Actum est hoc tercio decimo kalendas februarii, anno Domini millesimo -CCC-/15 tricesimo quarro. Sig+num Bernardi, Dei gratia, abbatis Cardone predicti. Sig+num Johannis ca Monegal predictorum omnium qui predicta concedimus/16 et firmamus. Testes huius rey sunt Bernardus de Mecina et Fferrarius Sunyer./17

Ego Bonanatus de Buxo, notarius publicus monasterii Sancti Vincentii de Cardona et parochie eiusdem, hec scripsi et clausi et meum sig+num apposui.

3

1334, abril, 13. Cardona

Crida pública de la venda feta per Pere de Mecina de la quinta part del mesuratge del blat i vi de la vila i terme de Cardona a n'Arnau d'Altarriba, la qual és del domini del senyor de Cardona.

A.H.C., XVII.1, núm. 178 bis (perg. 25 x 22 cm).

Noverint universi quod in presentia mei notarii et testium infrascriptorum, ad insciam Atnaldi d'Altariba, de Cardona,/2 fuit facta in mercato et platea Cardone per Francischum de Palacio, curritorem publicum ipsius ville, voce litus sequens/3 precuniatio: «Tot hom e tota ffembra qui entene a aver dret ho demanda en la quinta part del mesuratge de blat/4 e del vi de la vila e del terme de Cardona, la qual en Pere de Mecina, todor d'en Guillem de Mecina, fiyl pubil e he-/5 reu universal d'en Gomba de Mecina, ca enrere del terme de Cardona, a venuda a.n Arnau d'Altariba, de Cardo-/6 na, e als seus emperò rors temps ho el preu d'aquela venda, doni-ho per escrit a la Cort de Cardona dins espay/7 de -XXX- dies comtadors après la present crida. En altra manera pasat lo dit espay

negú no sie hoyt adema-/8 nar res en la dita quinta part del mesuratge ne el preu d'aque-la venda, la qual quinta part del me-/9 suratge se té sots senyoria de senyor de Cardona e fa de sens -VII- solidos a.n Arnau za Coma per rahó d'en Mar-/10 les». Quod est actum -idus- aprilis, anno Domini -Mº-CCC-XXXº-quarto, presentibus testibus Petro Cire-/11 ra et Bertrandus de Segalers. Et infra dictos -XXX- dies nullus comparevit qui aseret se habere/12 ius in predicta quinta parte vel eius precio. Quod est actum XVº-kalendas ju-nii, anno predicto, presentibus/13 testibus Bernardo za Vinya et Petro Bernardi./13

Sig+num mei Raymundi de Nagut, notarii publici curie Cardone qui hec scribi/14 fe-ci et clausi.

1339, octubre, 26. Cardona

Confessió de Bernat Guinard, abat de la canònica de Sant Vicenç de Cardona, sobre com la comu-nitat ha de rebre dues cinquenes parts del mesuratge de l'oli i del pes de la vila de Cardona.

A.H.C., XVII.1, núm. 179 (pergamí, 39,5 x 17,5 cm).

Noverint universi quod in presencia mei notarii et testium subscriptorum, ad hec specialiter vocatorum et assumptorum die et anno ac loco subscriptis, venerabilis dominus Bernardus, Dei gratia, abbas monasterii Sancti/2 Vincentii de Cardona, licet aliqua infirmitate detentus, tamen in eius memoria integra et plana loquela, dixit et expressit michi subscripto notario quod dictum monasterium Sancti Vincentii recipit et recipere debet/3 duas partes integrerter mensuratici olei et pensi ville Cardone factis inde quinque partibus de dicto mensuratico. Et quod reverendus dominus Jacobus, olim abbas dicti monasterii predecessor ipsius domini abbatis, ad instantiam eiusdem abba-/4 tis dedit et concessit dictas duas partes mensuratici domine Elicsendi Guinarda et Raimundo Mironis, eius ge-nero, ad eorum vitam et cuiuslibet ipsorum dumtaxat. Ita tamen quod ipsi tenerentur fac-cere quolibet anno pro censu dicti/5 mensuratici quatuor medios quarterios olei ad men-suram Cardone ex solvendos quolibet anno ipsi domino abbati et eius successoribus de vi-ta ipsorum Elicsendis et Raimundi Mironis et quod post obitum ipsorum et cuius-/6 li-bet eorundem, dicte due partes mensuratici reverterentur dicto monasterio Sancti Vin-centii et quod de hiis factum fuit publicum instrumentum. Et deinde mortuis dicta Elic-sende et dicto Raimundo Mironis et quolibet ipsorum, idem/7 dominus abbas, cum eius predecessor iam migrasset ab hoc seculo, in periculum anime sue dedit pacientiam quod Guillelmus de Palacio, de villa Cardone, teneret, sicut nunc tenet dictas duas partes men-suratici, et quod dare/8 et solvere annuatim dicto abbati pro censu prefatos quatuor me-dios quarterios olei, sicut faciebat Elicsendis Guinarda et Raimundus Mironi predicti. Et cum idem dominus abbas statim post mortem dicte Elicse-/9 dis Guinarda et Raimundi Mironis predicti deberet sibi recepissem et attribuisse dicto monasterio dictas duas partes mensuratici et non fecit ideo, habendo conscientiam de predictis que in maximum peri-culum/10 anime sue redundat, possunt ad exonerandum animam suam et suis con-scienciam, dixit quod confite(.).atur Deo et canoniciis ac testibus subscriptis quod dicte due partes mensuratici sunt et esse debent dicti/11 monasterii et iuravit per Deum et eius Sancta Quatuor Evangelia coram se posita et tacta predicta omnia et singula esse vera

prout superius dicta sunt et quod non dicebat seu exprimebat predicta in odium dicti/12 Guillelmi de Palacio, nisi ad exhortacione sui et anime sue et quod habebat conscientiam si propter factum ipsius dictum monasterium recipere in aliquo lesionem et mandavit quod ego notarius infrascriptus de premissis/13 omnibus et singulis per ipsum dominum abbatem supra dictis confessis et expressis publicum testimoniale conficerem instrumentum. Que fuerunt acta in abbacia monasterii Sancti Vincentii Cardone, die intitulata/14 sexto kalendas novembris, anno Domini –millesimo– trescentesimo –tricesimo– nono, presentibus ad hec adhibitis et vocatis per dictum dominum abbatem, Bernardo Thoranii, priore, Bonnanato de Buxo, sacrista,/15 Petro de Albesia, camerario, et Guillelmo Arloc, canonico dicti monasterii, presentibus etiam testibus Berengario Mercerii, officiali Cardone, Guillelmo Carboni, presbitero, et ffrater Fferrario Mercatoris,/16 de Ordine Ffratrum Predicotorum, confessore dicti domini abbatis./17

Sig+num mei Petri de Casagualda, de Celso, illustrissimi domini regis Aragonum auctoritate publici notarii per totam terram et dominacionem suam, quod predictis omnibus et singulis interfui et requisitus ab ipso domino abate hec scribi feci/18 et clausi.

5

1410, juliol, 10. Calaf

Apoca del pagament de 2.500 sous de Barcelona fet per en Ramon sa Selva, mercader de la vila de Cardona, a Manuel de Cardona, mercader de la vila de Cervera.

A.H.C., XVII.1, núm. 180 (pergamí, 28 x 29 cm).

Sit omnibus notum quod ego Manuell de Cardona, mercator ville Cervarie, confiteor et recognosco/2 vobis Raymundo çà Selva, mercatori ville Cardone, et vestris quod inter duas soluciones licet inde/3 vobis facte extiterint apoco sive albarana necnon dedistis et solvistis michi et ego a vobis/4 habui et recepi bene, plenarie et integre numerando ad mei voluntatem omnes illos duos/5 mille et quingentos solidos Barchinonis monete de terno qui per nos tantum modo restabant ad sol-/6 vendum venerabili Arnaldo de Altariba, domicello domino castri del Aranyo, de et ex illis/7 quatuor mille et septingentis solidis Barchinonis monete de terno quos sibi confessus fueratis/8 debere cum publico instrumento acto in villa Cardone, octava decima die mensis junii, anno a Nativitate/9 Domini millesimo quadringentesimo nono et clauso per Bernardum Marquilles, notarium publicum/10 ville Cardone pro venerabili rectore eiusdem ville, ratione illius quinte partis del mesuratge/11 eiusdem ville Cardone quam ab ipso venerabili Arnaldo emistis cum publico instrumento ut in ipso lacijs/12 expressatur, de quibusquidem duobus mille et quingentis solididis Barchinonis ego idem Manuell a dicto/13 venerabili Arnaldo de Altariba locum habeo et cessionem cum publico instrumento acto in villa Ca-/14 laffi octava die mensis septembbris anno a Nativitate Domini millesimo quadringentesimo nono/15 predicto et clauso per Bernardum Marquilles, notarium infrascriptum, prout hec et alia in ipso cessionis/16 instrumento lacijs sunt visa contineri. Et ideo renunciando excepcioni peccunie non numerate et non/18 recepte et per vos michi non tradite et non solute et dolli mali et in factum accioni/19, facio vobis dicto Raimundo çà Selva, et vestris de predictis duobus mille et quingentis soledis/20 Barchinonis presentem apocam de recepto et de